

## **Suprema Down Holding ApS**

Strandvejen 232  
5500 Middelfart  
CVR-nr. 33063695

## **Årsrapport 02.04.2017 - 01.04.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.08.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Knud Hallas Beer

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017/18	8
Koncernens balance pr. 01.04.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18	17
Modervirksomhedens balance pr. 01.04.2018	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Suprema Down Holding ApS  
Strandvejen 232  
5500 Middelfart

CVR-nr.: 33063695  
Hjemsted: Middelfart  
Regnskabsår: 02.04.2017 - 01.04.2018

## Bestyrelse

Knud Hallas Beer, formand  
Camilla Birkegaard  
Peter Bøgh Petersen

## Direktion

Peter Bøgh Petersen, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014/15</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013/14</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	48.026	49.147	41.748	37.894	45.369
Driftsresultat	11.407	14.723	11.554	8.011	12.679
Resultat af finansielle poster	(626)	(1.063)	(693)	(1.445)	7.461
Årets resultat	8.385	10.500	8.462	5.209	17.828
Samlede aktiver	60.281	67.300	60.489	63.513	73.711
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.569	4.122	2.287	1.926	550
Egenkapital	32.603	34.003	33.193	33.452	29.261
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	25,2	31,3	25,4	16,6	88,0
Soliditetsgrad (%)	54,1	50,5	54,9	52,7	39,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Suprema Down Holding ApS er ved regnskabsårets udgang ejer af den samlede aktiekapital i Suprema Down A/S. Koncernens aktivitet består i fremstilling af og handel med dyner og puder med natur- og fiberfyld.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernresultatet på 8.385 t.kr. anses for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Koncernen har efter statusdagen afhændet datterselskaberne DYKON A/S, Bergen Dun AS og AB Engmo Dun. I forlængelse heraf er der gennemført kapitalnedsættelse i moderselskabet, hvorved en betydelig andel af selskabets egenkapital er udbetalt til selskabets anpartshavere.

### Begivenheder efter balancedagen

Bortset fra effekten af de ovenfor anførte forhold, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>48.025.531</b>	<b>49.146.726</b>
Personaleomkostninger	1	(33.482.826)	(31.499.032)
Af- og nedskrivninger	2	(3.135.864)	(2.924.374)
<b>Driftsresultat</b>		<b>11.406.841</b>	<b>14.723.320</b>
Andre finansielle indtægter		33.354	161.931
Andre finansielle omkostninger		(659.218)	(1.225.261)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.780.977</b>	<b>13.659.990</b>
Skat af årets resultat	3	(2.396.313)	(3.160.166)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>8.384.664</b>	<b>10.499.824</b>

## Koncernens balance pr. 01.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		14.241.423	12.957.414
Produktionsanlæg og maskiner		7.458.511	6.585.588
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>21.699.934</b>	<b>19.543.002</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.699.934</b>	<b>19.543.002</b>
Råvarer og hjælpematerialer		14.550.183	25.000.765
Fremstillede varer og handelsvarer		10.646.176	6.635.748
<b>Varebeholdninger</b>		<b>25.196.359</b>	<b>31.636.513</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.549.290	15.228.487
Udskudt skat	6	30.182	39.338
Andre tilgodehavender		74.045	62.692
Periodeafgrænsningsposter		482.817	382.984
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.136.334</b>	<b>15.713.501</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.248.232</b>	<b>406.811</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>38.580.925</b>	<b>47.756.825</b>
<b>Aktiver</b>		<b>60.280.859</b>	<b>67.299.827</b>

## Koncernens balance pr. 01.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		32.522.583	23.923.318
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>32.602.583</b>	<b>34.003.318</b>
Udskudt skat	6	1.487.678	1.484.426
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.487.678</b>	<b>1.484.426</b>
Gæld til realkreditinstitutter		10.713.924	11.573.696
Skyldig selskabsskat		1.933.349	2.758.718
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>12.647.273</b>	<b>14.332.414</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	554.140	773.947
Bankgæld		0	2.983.608
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.794.078	6.817.752
Skyldig selskabsskat		55.581	17.464
Anden gæld	8	6.139.526	6.886.898
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.543.325</b>	<b>17.479.669</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>26.190.598</b>	<b>31.812.083</b>
<b>Passiver</b>		<b>60.280.859</b>	<b>67.299.827</b>
Finansielle instrumenter	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Dattervirksomheder	14		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	23.923.318	10.000.000	34.003.318
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	214.601	0	214.601
Årets resultat	0	8.384.664	0	8.384.664
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>32.522.583</b>	<b>0</b>	<b>32.602.583</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Driftsresultat		11.406.841	14.723.320
Af- og nedskrivninger		3.147.591	2.924.373
Ændringer i arbejdskapital	9	14.237.119	(4.601.246)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>28.791.551</b>	<b>13.046.447</b>
Modtagne finansielle indtægter		33.354	161.931
Betalte finansielle omkostninger		(659.218)	(1.225.261)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(3.243.413)	(2.849.341)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>24.922.274</b>	<b>9.133.776</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(5.568.866)	(4.122.051)
Salg af materielle anlægsaktiver		264.343	117.000
Valutakursreguleringer, anlægsaktiver		0	7.312
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(5.304.523)</b>	<b>(3.997.739)</b>
Afdrag på lån mv.		(750.161)	(669.932)
Udbetalt udbytte		(10.000.000)	(10.000.000)
Valutakursregulering, døtre		(42.561)	4.032
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(10.792.722)</b>	<b>(10.665.900)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>8.825.029</b>	<b>(5.529.863)</b>
Likvider primo		(2.576.797)	2.953.066
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6.248.232</b>	<b>(2.576.797)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.248.232	406.811
Kortfristet gæld til banker		0	(2.983.608)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6.248.232</b>	<b>(2.576.797)</b>

## Koncernens noter

	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	30.112.406	28.453.659
Pensioner	2.067.422	1.900.210
Andre omkostninger til social sikring	649.525	686.681
Andre personaleomkostninger	653.473	458.482
	<b>33.482.826</b>	<b>31.499.032</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>76</b>	<b>73</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2016/17</b> <b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	2.064.528	1.964.065
	<b>2.064.528</b>	<b>1.964.065</b>
	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.147.591	2.969.587
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(11.727)	(45.213)
	<b>3.135.864</b>	<b>2.924.374</b>
	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.388.464	3.019.675
Ændring af udskudt skat	12.408	135.531
Regulering vedrørende tidligere år	(4.559)	3.341
Effekt af ændrede skattesatser	0	1.619
	<b>2.396.313</b>	<b>3.160.166</b>
	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Overført resultat	8.384.664	499.824
	<b>8.384.664</b>	<b>10.499.824</b>

## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner kr.</b>		
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	19.139.838	11.335.954		
Tilgange	2.330.568	3.238.298		
Afgange	0	(1.305.497)		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.470.406</b>	<b>13.268.755</b>		
Af- og nedskrivninger primo	(6.182.424)	(4.750.366)		
Årets afskrivninger	(1.046.559)	(2.101.032)		
Tilbageførsel ved afgange	0	1.041.154		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.228.983)</b>	<b>(5.810.244)</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.241.423</b>	<b>7.458.511</b>		
	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>		
<b>6. Udskudt skat</b>				
Materielle anlægsaktiver	1.497.494	1.493.181		
Tilgodehavender	(30.182)	(36.976)		
Gældsforpligtelser	(9.816)	(10.573)		
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(544)		
	<b>1.457.496</b>	<b>1.445.088</b>		
<b>Bevægelser i året</b>				
Primo	1.445.088			
Indregnet i resultatopgørelsen	12.408			
<b>Ultimo</b>	<b>1.457.496</b>			
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	554.140	547.096	10.713.924	6.054.142
Finansielle leasingforpligtelser	0	226.851	0	0
Skyldig selskabsskat	0	0	1.933.349	0
	<b>554.140</b>	<b>773.947</b>	<b>12.647.273</b>	<b>6.054.142</b>



## Koncernens noter

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	600.447	966.012
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.549.245	1.798.498
Feriepengeforpligtelser	3.345.850	3.129.810
Andre skyldige omkostninger	643.984	992.578
	<u><b>6.139.526</b></u>	<u><b>6.886.898</b></u>
	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	8.568.011	(5.767.840)
Ændring i tilgodehavender	6.440.154	(2.505.941)
Ændring i leverandørgæld mv.	(771.046)	3.672.535
	<u><b>14.237.119</b></u>	<u><b>(4.601.246)</b></u>

Under gæld til realkreditinstitutter indgår tilhørende renteswap med en negativ dagsværdi på 2.443 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 9.029 t.kr. og sikrer en fast rente i hele løbetiden. Renteswappen har en restløbetid på 17 år.

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u><b>237.248</b></u>	<u><b>383.292</b></u>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 4.005 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 11.922 t.kr. (2016/17: 12.957 t.kr.).

Til sikkerhed for koncernens bankgæld er deponeret løsøreejerpantebrev (virksomhedspant) nom. 25.000 t.kr. i varemærkerettigheder, lagre, fordringer mv. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 01.04.2018, 31.011 t.kr. (01.04.2017, 46.217 t.kr.).

## Koncernens noter

### 13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
<b>14. Dattervirk-</b> <b>somheder</b>			
Suprema Down A/S	Lunderskov	A/S	100,0
DYKON A/S	Lunderskov	A/S	100,0
Bergen Dun AS	Bergen, Norge	AS	100,0
AB Engmo	Stockholm, Sverige	AB	100,0

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18**

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(6.678)</b>	<b>(20.000)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.467.162	10.505.095
Andre finansielle indtægter	1	0	189.126
Andre finansielle omkostninger	2	(92.257)	(171.600)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.368.227</b>	<b>10.502.621</b>
Skat af årets resultat	3	16.437	(2.797)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>8.384.664</b>	<b>10.499.824</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 01.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Grunde og bygninger		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.681.972	29.000.209
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>31.681.972</b>	<b>29.000.209</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.681.972</b>	<b>29.000.209</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		842.259	4.891.135
Udskudt skat		0	544
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.949.785	3.047.206
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.792.044</b>	<b>7.938.885</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>86.761</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.878.805</b>	<b>7.938.885</b>
<b>Aktiver</b>		<b>34.560.777</b>	<b>36.939.094</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 01.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		30.681.972	22.000.209
Overført overskud eller underskud		1.840.611	1.923.109
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>32.602.583</b>	<b>34.003.318</b>
Skyldig selskabsskat		1.933.348	2.768.206
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.933.348</b>	<b>2.768.206</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	147.570
Anden gæld		4.846	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.846</b>	<b>167.570</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.958.194</b>	<b>2.935.776</b>
<b>Passiver</b>		<b>34.560.777</b>	<b>36.939.094</b>
Eventualforpligtelser	7		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	22.000.209	1.923.109	10.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	214.601	0	0
Årets resultat	0	8.467.162	(82.498)	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>30.681.972</b>	<b>1.840.611</b>	<b>0</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				34.003.318
Udbetalt ordinært udbytte				(10.000.000)
Øvrige egenkapitalposter				214.601
Årets resultat				8.384.664
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>32.602.583</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	189.126
	<b>0</b>	<b>189.126</b>
	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	92.227	171.600
Renteomkostninger i øvrigt	30	0
	<b>92.257</b>	<b>171.600</b>
	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(16.437)	0
Ændring af udskudt skat	0	(544)
Regulering vedrørende tidligere år	0	3.341
	<b>(16.437)</b>	<b>2.797</b>
	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	8.467.162	4.505.095
Overført resultat	(82.498)	(4.005.271)
	<b>8.384.664</b>	<b>10.499.824</b>
		<b>Grunde og bygninger</b> <b>kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		1.824.220
Afgange		(1.824.220)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.000.000</b>
Opskrivninger primo	28.000.209
Egenkapitalreguleringer	214.601
Andel af årets resultat	8.467.162
Udbytte	(6.000.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>30.681.972</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>31.681.972</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for koncernselskabers bank- og prioritetsgæld har selskabet afgivet selvskyldnerkautionserklæring. Koncernselskabers bank- og prioritetsgæld udgør 11.268 t.kr. pr. 01.04.2018.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.


